
DECRETO N.  9923 Del   21/08/2020

Identificativo Atto n.   410

DIREZIONE GENERALE SPORT E GIOVANI

Oggetto

DETERMINAZIONI  IN  MERITO  ALLA  DGR  N.  3337/2020  RELATIVE  ALLA  MISURA
“SOSTEGNO ALLE MANIFESTAZIONI  SPORTIVE SUL TERRITORIO LOMBARDO – LR
26/2014”  NEL  PERIODO DI  EMERGENZA SANITARIA COVID-19 E  CONTESTUALE
ASSUNZIONE DI  IMPEGNO DI  SPESA PER LE MANIFESTAZIONI  DEL 2°  TRIMESTRE
2020.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. SOSTEGNO AL SISTEMA SPORTIVO

RICHIAMATI:

 la l.r.  n.  26 del  01/10/2014 “Norme per la promozione e lo sviluppo delle 
attività motorie e sportive, dell’impiantistica sportiva e per l’esercizio delle 
professioni sportive inerenti alla montagna”;

 il Programma Regionale di Sviluppo (PRS) della XI Legislatura, approvato con 
DCR n. 64 del 10/07/2018;

 la DCR n. 188 del 13/11/2018 che ha approvato le “Linee guida e priorità di  
intervento triennali per la promozione dello sport in Lombardia in attuazione 
della l.r. n. 26 del 01/10/2014 (art. 3, comma 1);

 il  DDUO  n.  18639  del  18/12/2019  con  il  quale  è  stata  approvata  la 
graduatoria del 1° trimestre 2020, comprensiva degli  importi  dei contributi 
concessi per un totale di euro 200.000,00;

 il  DDUO n. 6267 del 27/05/2020 relativamente al  2° trimestre, con il  quale 
sono stati approvati l’elenco delle domande non ammissibili  e l’elenco, in 
ordine  di  punteggio,  delle  domande  ammissibili  e  finanziabili  fino  al 
raggiungimento del plafond trimestrale di euro 300.000,00, demandando a 
successivo  provvedimento,  la  concessione  dei  contributi  con  relativo 
impegno di spesa e le modalità di rendicontazione;

 la DGR n. 3337 del 06.07.2020 che ha determinato, a favore dei soggetti  
risultati  idonei  e  ai  soggetti  beneficiari  ammessi  in  graduatoria  di  cui  al 
DDUO n. 18639/2019 e DDUO n. 6267/2020, la possibilità di:

▪ posticipare a nuova data le manifestazioni non svolte nel 2020;
▪ chiedere  il  riconoscimento  del  50%  del  contributo  assegnato  alle 

manifestazioni annullate nel rispetto:

▪ del  limite  della  disponibilità  finanziaria  riservata  al  trimestre  di 
riferimento  non  applicandosi  nel  caso  di  specie,  quanto  previsto 
nell’Allegato A - p.to B.3.a al DDUO n. 2759/2019, ritenendo ammissibili 
le sole spese sostenute per l’organizzazione e la preparazione della 
manifestazione non realizzata;

▪ del Regolamento UE 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 

1



2013 relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato sul 
funzionamento  dell’Unione  Europea  agli  aiuti  “de  minimis”, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea L 352/1 del 24 
dicembre 2013, ed in particolare gli artt. 1 (campo di applicazione), 
2(definizioni), 3 (aiuti “de minimis”), 5 (cumulo) e 6 (controllo);

DATO  ATTO  che  con  la  suddetta  DGR  n.  3337/2020  è  stata  confermata  la 
dotazione finanziaria già prevista nella DGR n. 1273/2019 per il 1° e 2° trimestre, 
entro i cui limiti saranno concedibili i contributi;

CONSIDERATO che, in data 9 luglio 2020, in attuazione della DGR n. 3337/2020, è 
stata inviata formale comunicazione a n. 115 soggetti  interessati, ponendo il  24 
luglio  2020  quale  termine  ultimo  per  l’invio  a  Regione  Lombardia  della 
dichiarazione relativa ad una delle opzioni previste dalla suddetta DGR a favore 
dei soggetti interessati;

RILEVATO  che entro il 24 luglio 2020 sono pervenute le dichiarazioni dei soggetti  
interessati, da cui risulta quanto segue:

 per il 1° trimestre 2020 (Allegato 1)
◦ n. 9 manifestazioni annullate con richiesta rimborso spese
◦ n. 2 manifestazioni differite entro l’anno 2020
◦ n. 2 manifestazioni svolte parzialmente;

 per il 2° trimestre 2020 (Allegato 2)
◦ n. 39 manifestazioni annullate con richiesta di rimborso spese
◦ n. 25 manifestazioni differite entro l’anno 2020
◦ n. 1 manifestazione svolta parzialmente
◦ n. 1 manifestazione svolta con modalità diversa;

CONSTATATO che per il 2° trimestre risultano, altresì:
◦ n. 20 dichiarazioni riferite a manifestazioni annullate senza richiesta di 

rimborso (Allegato 2A)
◦ n.  16  dichiarazioni  riferite  a  manifestazioni  differite  all’anno  2021 

(Allegato 2B);

RITENUTO di stabilire, in attuazione della DGR n. 3337/2020, che: 

 per  i  soggetti  del  1°  trimestre  2020  (Allegato  1),  che  hanno  dichiarato 
l’annullamento  definitivo  della  manifestazione  e  che  hanno  chiesto  il 
rimborso  delle  spese  sostenute  per  l’organizzazione,  verrà  riconosciuto, 

2



previa verifica della rendicontazione, il  50% del contributo assegnato con 
DDUO n. 18639 del 18.12.2019;

 per  i  soggetti  del  1°  trimestre  2020  (Allegato  1),  che  hanno  svolto 
parzialmente la manifestazione o differito la data di realizzazione al  2020, 
verrà riconosciuto l’importo assegnato con il suddetto DDUO n. 18639/2019, 
previa verifica della rendicontazione, secondo le modalità e i tempi previsti  
nell’Allegato A al DDUO n. 2759/2019; 

 per  i  soggetti  del  2°  trimestre  2020  (Allegato  2),  che  hanno  dichiarato 
l’annullamento  definitivo  della  manifestazione  e  che  hanno  chiesto  il 
rimborso delle spese sostenute per l’organizzazione, verrà assegnato il 50% 
del contributo richiesto in fase di domanda, come da DDUO n. 6267/2020; 

 per i soggetti del 2° trimestre 2020 (Allegato 2), che hanno differito la data di 
realizzazione  al  2020  o  svolto  parzialmente  la  manifestazione,  verrà 
assegnato l’importo corrispondente a quanto richiesto in sede di domanda 
e applicato quanto disposto dall’Allegato A al DDUO n. 2759/2019;

PRESO ATTO che le risorse del 1° trimestre e 2° trimestre 2020 sono di competenza 
del 2020 e, di  conseguenza, i  soggetti  che hanno differito la manifestazione al 
2021 (Allegato 2B) dovranno presentare nuovamente la domanda di contributo 
sul periodo di competenza del bando;

CONSIDERATO  che le  risorse  a  favore  dei  beneficiari  del  1°  trimestre  risultano 
impegnate con DDUO n. 18639/2019;

VERIFICATO per i soggetti del 2° trimestre 2020, che hanno presentato domanda 
per  una  manifestazione  di  rilevanza  internazionale  e  con  presenza  di  attività 
economica, l’ammissibilità del contributo ai sensi del citato Reg. (UE) n. 1407/2013;

DATO  ATTO di  aver  proceduto,  ai  sensi  dell’art.  14  del  decreto  ministeriale 
115/2017, alle verifiche propedeutiche alla concessione degli aiuti de minimis, con 
il  supporto  del  Registro  Nazionale  Aiuti  utilizzando  la  procedura  informatica 
disponibile  sul  sito  web del  registro,  ed  ottenendo,  in  esito  alla  visura  aiuti  de 
minimis, il relativo Codice Concessione RNA – COR, citato nelle graduatorie delle 
domande ammesse e finanziate, in ottemperanza alle finalità di cui all’art. 17 del 
decreto ministeriale 115/2017;

VERIFICATO  che nell’ambito delle n. 49 domande di contributo ammesse del 2° 
trimestre 2020, sono presenti n. 8 domande riferite a manifestazioni organizzate dai 

3



soggetti iscritti al Registro Paralimpico che, ai sensi del citato DDUO n. 2759/2019, 
possono accedere alla riserva di 30.000,00 euro nel rispetto della graduatoria e 
fino a copertura della riserva stessa;

VERIFICATO altresì, che le manifestazioni che non trovano copertura con l’utilizzo 
di detta riserva, concorreranno comunque, unitamente alle altre, sulle risorse del 
trimestre, nel rispetto della graduatoria e che, in caso di mancata assegnazione, 
l’utilizzo di suddetta riserva sarà a favore delle altre domande in graduatoria;

RITENUTO, pertanto, di approvare, in riferimento al 2° trimestre 2020: 

 l’elenco di  n.  66 domande, Allegato 2 parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, di cui:

◦ n.  49 domande ammesse e finanziate per un totale complessivo di 
euro 300.000,00;

◦ n. 17 domande ammesse e non finanziate per esaurimento di risorse;

 l’elenco di n. 36 domande ammesse ma non finanziate di cui:
◦ n. 20 domande annullate definitivamente senza richiesta di rimborso 

spese,  Allegato  2A  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

◦ n. 16 domande rinviate al 2021, di cui all’Allegato 2B parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, per le quali  dovrà essere 
presentata nuova istanza sul periodo di competenza del bando;

RITENUTO,  pertanto,  di  provvedere all’assunzione dell’impegno di  spesa di  euro 
300.000,00 da imputarsi al capitolo 6.01.104.7853 del bilancio 2020, che presenta la 
necessaria  disponibilità  a  favore  dei  beneficiari  del  2°  trimestre  2020,  di  cui 
all’Allegato 2;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 126 del 10 agosto 
2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011, ed in particolare 
del  principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  che 
prescrive:

 il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento e di impegno con 
le  quali  vengono  imputate  agli  esercizi  finanziari  le  entrate  e  le  spese 
derivanti da obbligazioni giuridicamente perfezionate (attive e passive);

 il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che devono essere 
imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha effettuato l’operazione;

4



RISCONTRATO che  tali  disposizioni  si  esauriscono  nella  definizione  del  principio 
della  competenza  finanziaria  potenziato  secondo  il  quale,  le  obbligazioni 
giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili  al momento della 
nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a 
scadenza.  La  scadenza  dell’obbligazione  è  il  momento  in  cui  l’obbligazione 
diventa esigibile. La consolidata giurisprudenza della Corte di Cassazione definisce 
come esigibile un credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed è 
consentito,  quindi,  pretendere  l’adempimento.  Non  si  dubita,  quindi,  della 
coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare il diritto di credito;

ATTESTATA,  da  parte  del  dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta 
rispondenza alle indicazioni contenute nel richiamato principio della competenza 
finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la 
cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2020;

RICHIAMATA la  l.r.  31  marzo  1978  n.  34  “Norme  sulle  procedure  della 
programmazione, sul  bilancio e sulla contabilità della Regione” e le successive 
modifiche  ed  integrazioni  nonché  il  Regolamento  di  Contabilità  e  la  legge 
regionale di approvazione del bilancio dell’anno in corso;

VISTA  la l.r. n. 20 del 7 luglio 2008 “Testo Unico delle leggi regionali in materia di  
organizzazione e personale” e le successive modifiche ed integrazioni, nonché i 
provvedimenti  organizzativi  della XI  legislatura, in particolare il  X Provvedimento 
Organizzativo del 2019 approvato con DGR XI/2271 del 14/10/2019;

VERIFICATO che  la  spesa oggetto  del  presente  atto  non rientra  nell'ambito  di 
applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);

ATTESTATO che la spesa oggetto del presente provvedimento rientra nell'ambito di 
applicazione degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013;

DATO ATTO  che il presente decreto rientra nelle competenze del Dirigente della 
UO Sostegno al Sistema Sportivo;

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate 
nel seguente dispositivo:

DECRETA

1. di prendere atto degli elenchi di cui agli Allegati 1, 2, 2A e 2B contenenti le 

5



dichiarazioni pervenute entro il termine del 24 luglio 2020 relative alle opzioni 
previste dalla DGR n. 3337/2020 a favore dei soggetti interessati, da cui risulta 
quanto segue:

- per il 1° trimestre 2020 (Allegato 1)
◦ n. 9 manifestazioni annullate con richiesta rimborso spese
◦ n. 2 manifestazioni differite anno 2020
◦ n. 2 manifestazioni svolte parzialmente;

- per il 2° trimestre 2020 (Allegato 2)
◦ n. 39 manifestazioni annullate con richiesta di rimborso spese
◦ n. 25 manifestazioni differite anno 2020
◦ n. 1 manifestazione svolta parzialmente
◦ n. 1 manifestazione svolta con modalità diversa; 
◦ n. 20 manifestazioni annullate senza richiesta di rimborso (Allegato 2A)
◦ n. 16 manifestazioni differite all’anno 2021 (Allegato 2B);

2. di approvare gli elenchi contenuti negli Allegati 2, 2A e 2B, riferiti al 2° trimestre 
2020, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, come segue:
 
• n. 66 domande, (Allegato 2) di cui:

◦ n.  49 domande ammesse e finanziate per un totale complessivo di 
euro 300.000,00;

◦ n. 17 domande ammesse e non finanziate per esaurimento di risorse;

• n. 36 domande ammesse ma non finanziate di cui:

◦ n. 20 domande annullate definitivamente senza richiesta di rimborso 
spese, (Allegato 2A);

◦ n. 16 domande rinviate al 2021, (Allegato 2B), per le quali dovrà essere 
presentata nuova istanza sul periodo di competenza del bando;

3. di dare atto che: 

 per  i  soggetti  del  1°  trimestre  2020  (Allegato  1),  che  hanno  dichiarato 
l’annullamento  definitivo  della  manifestazione  e  che  hanno  chiesto  il 
rimborso  delle  spese  sostenute  per  l’organizzazione,  verrà  riconosciuto, 
previa verifica della rendicontazione, il  50% del contributo assegnato con 
DDUO 18639 del 18.12.2019;

6



 per  i  soggetti  del  1°  trimestre  2020,  (Allegato  1),  che  hanno  svolto 
parzialmente la manifestazione o differito la data di realizzazione al  2020, 
verrà riconosciuto l’importo assegnato con il  suddetto DDUO 18639/2019, 
previa verifica della rendicontazione secondo le modalità e tempi previsti  
nell’Allegato A al DDUO 2759/2019; 

 per  i  soggetti  del  2°  trimestre  2020  (Allegato  2),  che  hanno  dichiarato 
l’annullamento  definitivo  della  manifestazione  e  che  hanno  chiesto  il 
rimborso delle spese sostenute per l’organizzazione, verrà assegnato il 50% 
del contributo richiesto in fase di domanda, come da DDUO 6267/2020; 

 per i soggetti del 2° trimestre 2020, (Allegato 2), che hanno differito la data 
di  realizzazione  al  2020  o  svolto  parzialmente  la  manifestazione  verrà 
assegnato l’importo corrispondente a quanto richiesto in sede di domanda 
e applicato quanto disposto dall’Allegato A al DDUO 2759/2019;

4. di assumere impegni a favore dei beneficiari del 2° trimestre 2020 indicati nella 
tabella seguente, con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi indicati, 
attestando la relativa esigibilità della obbligazione nei relativi esercizi di 
imputazione:

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2020

Anno
2021

Anno
2022

BANDO  MANIFESTAZIONE 
SPORTIVE  2020  -  2° 
TRIMESTRE (1-25)

61972 6.01.104.7853 166.700,00 0,00 0,00

BANDO  MANIFESTAZIONI 
SPORTIVE  2020  -  2° 
TRIMESTRE (26-49)

61973 6.01.104.7853 133.300,00 0,00 0,00

5. di  riservarsi,  ai  sensi  del  capitolo D.3  del  DDUO n.  2759 del  01/03/2019,  il  
diritto  di svolgere controlli  a campione sulle iniziative e sulle  dichiarazioni 
rese  dai  beneficiari,  mediante  ispezioni  e  sopralluoghi,  finalizzati  ad 
accertare che le iniziative siano state realizzate in conformità alle prescrizioni 
del bando, il rispetto degli obblighi posti a carico dei beneficiari, la veridicità 
delle dichiarazioni rese e della documentazione prodotta, l’accertamento 
dei requisiti e delle dichiarazioni rilasciate ai fini De Minimis;

7



6. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si  
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33/2013;

7. di  disporre la pubblicazione del presente decreto sulla piattaforma Bandi 
Online e sul Bollettino ufficiale della Regione Lombardia.

    Il Dirigente
MARCO  CASSIN

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

8



N. ID PRATICA TRIMESTRE DENOMINAZIONE SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE TITOLO MANIFESTAZIONE
PUNTEGGIO 

TOTALE
CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

MODALITA' SCELTA NUOVO TRIMESTRE 
NUOVO 

CONTRIBUTO 
 ASSEGNATO 

ECONOMIA NOTE

1 1668107
1° 

TRIMESTRE
RUGBY ROVATO ASD 01613070174 XVI TROFEO EDIL.BE.TA. 38         10.000,00   annullata con rimborso 5.000,00           5.000,00                       

2 1557045
1° 

TRIMESTRE
VAL PALOT SKI SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA'LIMITATA

03930200989 GRAN PREMIO ITALIA GIOVANI SENIOR FIS SLALOM 37         10.000,00   annullata con rimborso 5.000,00           5.000,00                       

3 1211066
1° 

TRIMESTRE
SCI CLUB PEZZORO 92002840178 RAMPEGADA 2020  - MEMORIAL 37         10.000,00   annullata con rimborso 5.000,00           5.000,00                       

4 1668310
1° 

TRIMESTRE
OLD RUGBY ROVATO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

91016420175 IV TROFEO RENATA BELLINI 36         10.000,00   annullata con rimborso 5.000,00           5.000,00                       

5 1629355
1° 

TRIMESTRE
KBA A.S.D. 03363110127

8* COPPA DEL MONDO DI KICKBOXING - 
INTERNATIONAL POINT FIGHTING CUP 32         10.000,00   annullata con rimborso 5.000,00           5.000,00                       

6 1668419
1° 

TRIMESTRE
SAN GIUSEPPE SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A R.L.

06841960963 DANZARESE 31         10.000,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 10.000,00         -                                 

7 1404099
1° 

TRIMESTRE
PEDALE MEDOLESE 2055620203 14^ SOUTHGARDABIKE 29         10.000,00   annullata con rimborso 5.000,00           5.000,00                       

8 1179243
1° 

TRIMESTRE
UNIONE CICLISTICA CERESARESE ASD 1950040202 71° GRAN PREMIO DELLA POSSENTA 24           7.300,00   annullata con rimborso 3.650,00           3.650,00                       

9 1697485
1° 

TRIMESTRE
SOCIALTIME ONLUS 97642900159 RUN FOR LIFE - TOGETHER IS BETTER MONZA2020 23         10.000,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 10.000,00         -                                 

10 1578415
1° 

TRIMESTRE
A.S.D. ACCADEMIA VALSERIANA 01541880165 MEMORIAL SERGIO GARATTI 21         10.000,00   annullata con rimborso 5.000,00           5.000,00                       

11 1689369
1° 

TRIMESTRE
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 
TENNIS SENZA BARRIERE

10625130967 2°TORNEO NAZIONALE CITTA' DI RHO 17           7.570,00   annullata con rimborso 3.785,00           3.785,00                       

12 1688840
1° 

TRIMESTRE
ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI GRUPPI 
ALTA VALLE BREMBANA

94007380168
TROFEO NIKOLAEVKA - ALPINI ALTA VALLE 
BREMBANA 28           7.800,00   svolta parzialmente 7.800,00           -                                 

13 1493055
1° 

TRIMESTRE
RUGBY PARABIAGO SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA S.R.L.

8110070151 MILANO RUGBY WEEK 20         10.000,00   svolta parzialmente 10.000,00         -                                 

DOMANDE RELATIVE AL BANDO MANIFESTAZIONI SPORTIVE - 1° TRIMESTRE 2020

1/1



N. ID PRATICA
DATA E ORA 

PROTOCOLLAZIONE
DENOMINAZIONE SOGG RICH CODICE FISCALE TITOLO MANIFESTAZIONE COMUNE PROVINCIA DATA INIZIO DATA FINE RISERVA

RILEVANZA 
DELL'EVENTO

RICADUTA 
INIAZIATIVA

STORICITÀ DELLA 
MANIFESTAZIONE

MODALITÀ DI 
COMUNICAZIONE

ALTRA 
SOSTENIBILITÀ

SQUADRE 
FEMMINILI

COMUNI 
SVANTAGGIAT

I

PUNTEGGI
O TOTALE

CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

MODALITA' 
SCELTA

NUOVO 
TRIMESTRE 

RIFERIMENTO

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

NO RISERVA

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

RISERVA

CONTRIBUTO 
CUMULATO 

TOTALE

SOGGETTO A 
REGIME DE 

MINIMIS
NOTE

1 1752513 16/02/2020 17:33 U.S.D. SPINESE ORATORIO 82010510194 XXIII TROFEO FABIO RIZZI SPINO D'ADDA CREMONA 17/05/2020 31/05/2020 NO 7 12 8 6 8 2 0 43          10.000,00   
 annullata con 

rimborso 
5.000,00        €         5.000,00  NO 

2 1756409 27/02/2020 17:35
SCI CLUB GOGGI - ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA

01849220163 XVII CRITERIUM ITALIANO A SQUADRE - SCI ALPINO
CHIESA IN 

VALMALENCO
SONDRIO 03/04/2020 04/04/2020 NO 10 12 4 4 8 2 2 42          10.000,00   

 annullata con 
rimborso 

5.000,00        €      10.000,00  SI COR 2644281

3 1714367 13/02/2020 19:25 A.S.D. CANTU' SANPAOLO 90002800135 27° MEMORIAL GIANNI BRERA CANTÙ COMO 13/06/2020 20/06/2020 NO 8 10 8 6 4 2 0 38          10.000,00    rinvio 2020 
 3° trimestre 

2020 
10.000,00      €      20.000,00  SI COR 2644236

4 1440829 24/09/2019 10:08
P.M. SPORT SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A R.L. 
UNIPERSONALE

02538300209 COLNAGO CYCLING FESTIVAL
DESENZANO DEL 

GARDA
BRESCIA 03/04/2020 05/04/2020 NO 8 7 6 6 8 2 0 37          10.000,00    rinvio 2020 

 4° trimestre 
2020 

10.000,00      €      30.000,00  NO 

5 1411893 28/02/2020 13:13 A.S.D. BASKET VALCERESIO ARCISATE 02006460121
TORNEO CITTÀ DI ARCISATE - 21° MEMORIAL 
FERNANDA E GIOVANNI BABINI

ARCISATE VARESE 30/05/2020 02/06/2020 NO 2 10 8 6 8 0 2 36            3.158,00    rinvio 2020 
 3° trimestre 

2020 
3.158,00        €      33.158,00  NO 

6 1763798 21/02/2020 15:24 DIR SPORT 02372220984 LA SETTIMANA DEL CALCIO BERGAMASCO
SAN PELLEGRINO 

TERME
BERGAMO 15/05/2020 22/05/2020 NO 2 7 8 6 8 2 2 35          10.000,00    rinvio 2020 

 4° trimestre 
2020 

10.000,00      €      43.158,00  NO 

7 1765440 24/02/2020 12:37
UNO MAS ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

95019860634 ASPRIA TENNIS CUP MILANO MILANO 08/06/2020 14/06/2020 NO 10 9 6 6 4 0 0 35          10.000,00   
 annullata con 

rimborso 
5.000,00        €      48.158,00  SI COR 2644199

8 1758703 25/02/2020 15:35 PRO LOCO BERGAMO 02655460166 48° SOAP BOX RALLY 2020 BERGAMO BERGAMO 03/05/2020 03/05/2020 NO 2 3 10 4 4 2 0 35          10.000,00   
 annullata con 

rimborso 
5.000,00        €      53.158,00  NO 

9 1766169 26/02/2020 11:39
TEAMSPORT SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

09830940962 INTERNATIONAL PARAHOCKEY FESTIVAL
CERNUSCO SUL 

NAVIGLIO
MILANO 18/06/2020 21/06/2020 SI 10 7 2 6 8 2 0 35          10.000,00   

 annullata con 
rimborso 

5.000,00         €      58.158,00  NO 

10 1763297 26/02/2020 16:12 ASD ATL. CERNUSCO 10058750158 MEZZA MARATONA DEL NAVIGLIO
CERNUSCO SUL 

NAVIGLIO
MILANO 16/05/2020 17/05/2020 NO 5 12 8 6 4 0 0 35          10.000,00   

 annullata con 
rimborso 

5.000,00        €      63.158,00  NO 

11 1761720 28/02/2020 14:17
STRADIVARI NUOTO ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA

93046030198 XX EDIZIONE TROFEO STRADIVARI CREMONA CREMONA CREMONA 06/06/2020 07/06/2020 SI 5 6 10 8 4 2 0 35            5.134,00   
 annullata con 

rimborso 
2.567,00         €      65.725,00  NO 

12 1769443 28/02/2020 17:55
ASSOCIAZIONE CLAUDIO MAROVELLI 
ONLUS

97513680153
XII MEMORIAL INTERNAZIONALE CALCISTICO 
CLAUDIO MAROVELLI

GARBAGNATE 
MILANESE

MILANO 05/06/2020 14/06/2020 NO 10 7 6 6 4 2 0 35          10.000,00   
 annullata con 

rimborso 
5.000,00        €      70.725,00  SI COR 2644181

13 1760880 15/02/2020 12:25
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA TUTTO BOWLING

12937130156 PROGETTO BOWLING E SCUOLA LOMBARDIA MILANO MILANO 17/02/2020 15/05/2020 SI 5 7 8 4 8 2 0 34          10.000,00    rinvio 2020 
 4° trimestre 

2020 
10.000,00       €      80.725,00  NO 

14 1762956 21/02/2020 15:48 CALCIO SAN GIOVANNI BIANCO ASD 02089830166 2 MEMORIAL EMILIANO MONDONICO
SAN PELLEGRINO 

TERME
BERGAMO 06/06/2020 07/06/2020 NO 7 7 2 6 8 2 2 34          10.000,00    rinvio 2020 

 3° trimestre 
2020 

10.000,00      €      90.725,00  NO 

15 1765868 26/02/2020 12:35 GRUPPO SPORTIVO RANCILIO AND 13325650151 TROFEO ANTONIETTO RANCILIO 2020 PARABIAGO MILANO 11/06/2020 12/06/2020 NO 5 7 10 6 4 2 0 34          10.000,00   
 annullata con 

rimborso 
5.000,00        €      95.725,00  NO 

16 1742736 27/01/2020 15:40
TENNIS CLUB MILANO ALBERTO 
BONACOSSA

80097170155
61°TROFEO BONFIGLIO-INTERNAZIONALI D'ITALIANA 
JUNIORES

MILANO MILANO 16/05/2020 24/05/2020 NO 10 3 10 4 4 2 0 33          10.000,00    rinvio 2020 
 4° trimestre 

2020 
10.000,00      €    105.725,00  SI COR 2644158

17 1764558 28/02/2020 18:59 GLI AMICI DI ROBI 93052320194 CLASSICS' STREETBALL MEMORIAL ROBI TELLI CREMONA CREMONA 19/06/2020 21/06/2020 NO 2 9 6 6 8 2 0 33          10.000,00    rinvio 2020 
 3° trimestre 

2020 
10.000,00      €    115.725,00  NO 

18 1748415 28/02/2020 19:55 CLUB SPORTIVO AMBROSIANO ASD 97799650151 MARE IN CITTÀ SEGRATE MILANO 05/06/2020 07/06/2020 NO 10 7 2 6 4 2 2 33          10.000,00   
 annullata con 

rimborso 
5.000,00        €    120.725,00  SI COR 2644144

19 1759625 25/02/2020 13:56 MILANO POLO CLUB ASD 06799700965 TORNEO COPPA TICINO MESERO MILANO 15/05/2020 24/05/2020 NO 8 10 2 6 4 2 0 32          10.000,00    rinvio 2020 
 3° trimestre 

2020 
10.000,00      €    130.725,00  SI COR 2644256

20 1761543 24/02/2020 14:28 TEAM ABC CANTÙ 02914670134 U20 SUMMER LEAGUE  CANTÙ COMO 12/06/2020 14/06/2020 NO 5 3 6 6 2 0 0 31          10.000,00   
 annullata con 

rimborso 
5.000,00        €    135.725,00  NO 

21 1763879 28/02/2020 00:28 LIBERTAS SAN BARTOLOMEO ASD 01949950131 13° TORNEO GIGI NEL CUORE COMO COMO 06/05/2020 02/06/2020 NO 4 7 6 6 4 2 2 31          10.000,00    rinvio 2020 
 4° trimestre 

2020 
10.000,00      €    145.725,00  NO 

22 1769723 29/02/2020 22:57
AMICI DELL'ANTONIANO DEI 
ROGAZIONISTI - ONLUS

93017160172 15° MEETING DEL GARDA
DESENZANO DEL 

GARDA
BRESCIA 16/05/2020 17/05/2020 NO 2 7 6 6 8 2 0 31          10.000,00    rinvio 2020 

 4° trimestre 
2020 

10.000,00      €    155.725,00  NO 

23 1766999 27/02/2020 22:19 ACTIVESPORT A.S.D. 03150100984
CAMOZZI ITALIAN OPEN 2020 - MEMORIAL CAV. 
ATTILIO CAMOZZI

BRESCIA BRESCIA 11/06/2020 14/06/2020 SI 10 3 4 4 4 2 2 29          10.000,00   
 annullata con 

rimborso 
5.000,00         €    160.725,00  SI COR 2644298

24 1732881 17/02/2020 16:55 ASSOCIAZIONE POLRIVA 91000220201 42 MARCIA PODISTICA DI RIVA SUZZARA MANTOVA 24/05/2020 24/05/2020 NO 4 2 10 6 4 2 0 28            4.350,00   
 annullata con 

rimborso 
2.175,00        €    162.900,00  NO 

25 1765658 28/02/2020 23:11 DELTA CLUB LAVENO ASD 03654490121 XXXIII TROFEO VALERIO ALBRIZIO LAVENO MOMBELLO VARESE 30/05/2020 02/06/2020 NO 8 4 10 4 0 0 2 28            7.600,00   
annullata con 

rimborso
3.800,00        €    166.700,00  SI COR 2644254

26 1659304 04/12/2019 13:23
UNIONE SPORTIVA MANTOVANA 
JUNIOR

93004190208 28° TORNEO MATTEO GUERRESCHI MANTOVA MANTOVA 30/05/2020 31/05/2020 NO 2 7 8 2 8 0 0 27            9.345,72   rinvio 2020 3° trimestre 2020 9.346,00        €    176.046,00  NO 

27 1727425 23/02/2020 22:40 AMICI DEL CUORE DI BOZZOLO ONLUS 93057910205 11A CAMMINATA CUORE E CERVELLO BOZZOLO MANTOVA 31/05/2020 31/05/2020 NO 2 7 6 4 4 2 2 27            9.940,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 9.940,00        €    185.986,00  NO 

28 1766188 25/02/2020 14:47
AICS COMITATO PROVINCIALE 
MILANESE

97122270156
TROFEI DI MILANO 2020 - EDUCAZIONE, CULTURA E 
SPORT PER I GIOVANI

MILANO MILANO 01/04/2020 08/06/2020 NO 4 3 10 4 4 2 0 27          10.000,00   
manifestazione 

svolta
10.000,00      €    195.986,00  NO 

29 1763854 28/02/2020 13:56 ASD BIKEBERNINA 93025770145 ENDURO CUP LOMBARDIA
CHIESA IN 

VALMALENCO
SONDRIO 27/06/2020 28/06/2020 NO 7 4 2 6 4 2 2 27            3.700,00   

annullata con 
rimborso

1.850,00        €    197.836,00  NO 

30 1765259 29/02/2020 19:39 A.S.D. G.E.A.S. RUGBY SESTO S.G. 94613380156 VII GEAS SESTO RUGBY FEST SESTO SAN GIOVANNI MILANO 09/05/2020 10/05/2020 NO 2 9 4 6 4 0 2 27          10.000,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 10.000,00      €    207.836,00  NO 

31 1754961 06/02/2020 14:35 AUTOMOBILE CLUB BERGAMO 00216410167 35' RALLY PREALPI OROBICHE ALBINO BERGAMO 02/05/2020 03/05/2020 NO 2 0 10 6 4 2 2 26          10.000,00   
annullata con 

rimborso
5.000,00        €    212.836,00  NO 

32 1764041 20/02/2020 11:10 ASD RGP PRECOTTO 97306940152 49° TORNEO NOTTURNO DI PRECOTTO MILANO MILANO 08/05/2020 29/05/2020 NO 2 4 10 4 4 2 0 26            9.500,00   
annullata con 

rimborso
4.750,00        €    217.586,00  NO 

33 1763015 21/02/2020 09:06 A.S.D. DOPPIAW 93030500149 DOPPIAW ULTRA VILLA DI TIRANO SONDRIO 20/06/2020 20/06/2020 NO 2 4 2 6 8 2 2 26            5.800,00   
annullata con 

rimborso
2.900,00        €    220.486,00  NO 

34 1766572 28/02/2020 12:11 SOGNI E CAVALLI ONLUS ASD 96040220186 LA STALLA DEI SOGNI - V ED PAVIA PAVIA 30/05/2020 31/05/2020 SI 2 10 2 4 8 0 0 26            6.750,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 6.750,00         €    227.236,00  NO 

35 1743105 16/02/2020 10:48 PROMO SPORT RACING ASD 00897980140 3° RALLY DEL PIZZOCCHERO SONDRIO SONDRIO 13/06/2020 14/06/2020 NO 5 4 2 6 4 2 2 25          10.000,00   
annullata con 

rimborso
5.000,00        €    232.236,00  NO 

36 1318256 10/10/2019 17:11
SPORTING SPIRIT SKI TEAM DISABILI 
LOMBARDIA ONLUS

02847010135 SNOW CAMP 2019-2020 LIVIGNO SONDRIO 12/12/2019 30/04/2020 SI 5 7 6 0 4 0 2 24          10.000,00   
svolta 

parzialmente
10.000,00       €    242.236,00  NO 

DOMANDE AMMISSE E FINANZIABILI - BANDO MANIFESTAZIONI SPORTIVE 2° TRIMESTRE 2020

1/2



37 1762656 27/02/2020 15:25 A.S.D. ITALIA SPORT TEAM 02321900983 HUBO AL CUBO BRESCIA BRESCIA 24/04/2020 26/04/2020 NO 4 4 4 4 4 2 2 24            7.800,00   
annullata con 

rimborso
3.900,00        €    246.136,00  NO 

38 1767723 28/02/2020 14:09 ASD EUROSPORTEVENTS 04992150963 EUROMILANO 2020 MILANO MILANO 29/04/2020 03/05/2020 NO 2 4 6 6 4 2 0 24          10.000,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 10.000,00      €    256.136,00  NO 

39 1769819 28/02/2020 23:58 ASD BREGAGNO SKYRACE 95134210137 BREGAGNO SKYRACE CREMIA COMO 05/04/2020 05/04/2020 NO 2 4 2 4 8 2 2 24            3.500,00   
annullata con 

rimborso
1.750,00        €    257.886,00  NO 

40 1766626 28/02/2020 13:56
FEDERAZIONE ITALIANA 
PALLACANESTRO COMITATO 
REGIONALE LOMBARDO

05267070588 FINALI REGIONALI GIOVANILI MILANO MILANO 29/05/2020 08/06/2020 NO 4 3 10 4 0 2 0 23          10.000,00   
annullata con 

rimborso
5.000,00        €    262.886,00  NO 

41 1770548 29/02/2020 19:51
PERSPORT S.R.L. SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

03526770130 COLICO SAILING WEEK 2020 COLICO LECCO 24/04/2020 03/05/2020 NO 8 7 2 2 0 2 2 23          10.000,00   
annullata con 

rimborso
5.000,00        €    267.886,00  NO 

42 1760605 18/02/2020 09:28 PROSPORT ACQUA SSD S.R.L. 08516010967 GARA DI NUOTO - SWIM CHALLENGE GORGONZOLA MILANO 31/05/2020 31/05/2020 SI 5 7 2 2 4 2 0 22          10.000,00   
annullata con 

rimborso
5.000,00         €    272.886,00  NO 

43 1753032 27/02/2020 09:31 VELATE RUGBY 1981 02713870968 TROFEO CARNEVALE  USMATE VELATE MONZA BRIANZA 18/04/2020 19/04/2020 NO 5 3 10 4 0 0 0 22            5.250,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 5.250,00        €    278.136,00  NO 

44 1762064 18/02/2020 09:48
MINIRUGBY PARABIAGO SOCIETA' 
SPORTIVA DILETTANTISTICA S.R.L.

08618870961 TROFEO DEL GALLETTO PARABIAGO MILANO 23/05/2020 24/05/2020 NO 7 0 4 4 4 2 0 21          10.000,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 10.000,00      €    288.136,00  NO 

45 1765383 21/02/2020 22:51
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA MERATE SEZIONE 
ATLETICA

02123950137 MERATENIGHT MERATE LECCO 20/06/2020 20/06/2020 NO 4 3 4 4 4 2 0 21            3.210,00   
annullata con 

rimborso
1.605,00        €    289.741,00  NO 

46 1766906 25/02/2020 23:15 A.S.D. CNM TRIATHLON 97570040150 IDRAQUATHLON 2020 MILANO MILANO 17/05/2020 17/05/2020 NO 4 5 4 4 0 2 2 21            4.100,00   
annullata con 

rimborso
2.050,00        €    291.791,00  NO 

47 1752852 18/02/2020 09:10
GUIDIZZOLO EVENTI E 
MANIFESTAZIONI

02526770207 FESTA DELLO SPORT GUIDIZZOLO MANTOVA 30/05/2020 02/06/2020 NO 2 10 2 4 0 2 0 20            8.900,00   
annullata con 

rimborso
4.450,00        €    296.241,00  NO 

48 1767421 26/02/2020 14:51 GIOVANE MONTAGNA 94055020153 QUATAR SALT COI SCIATT ORNAGO MONZA BRIANZA 17/05/2020 17/05/2020 NO 2 0 10 2 4 2 0 20            2.080,00   
annullata con 

rimborso
1.040,00        €    297.281,00  NO 

49 1744550 30/01/2020 18:39 SPORTING CLUB LIVIGNO 92007190140 OLIMPIADI SULLA NEVE LIVIGNO SONDRIO 20/04/2020 23/04/2020 SI 2 0 10 4 0 0 2 18          10.000,00   
annullata con 

rimborso
2.719,00         €    300.000,00  NO 

Il contributo concesso è parziale 
rispetto a quanto richiesto per 
saturazione del plafond relativo al 
trimestre di riferimento.

N. ID PRATICA
DATA E ORA 

PROTOCOLLAZIONE
DENOMINAZIONE SOGG RICH CODICE FISCALE TITOLO MANIFESTAZIONE COMUNE PROVINCIA DATA INIZIO DATA FINE RISERVA

RILEVANZA 
DELL'EVENTO

RICADUTA 
INIAZIATIVA

STORICITÀ DELLA 
MANIFESTAZIONE

MODALITÀ DI 
COMUNICAZIONE

ALTRA 
SOSTENIBILITÀ

SQUADRE 
FEMMINILI

COMUNI 
SVANTAGGIAT

I

PUNTEGGI
O TOTALE

CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

MODALITA' 
SCELTA

NUOVO 
TRIMESTRE 

RIFERIMENTO

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE
NO RISERVA

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 

RISERVA

CONTRIBUTO 
CUMULATO 

TOTALE

SOGGETTO A 
REGIME DE 

MINIMIS
NOTE

1744550 30/01/2020 18:39 SPORTING CLUB LIVIGNO 92007190140 OLIMPIADI SULLA NEVE LIVIGNO SONDRIO 20/04/2020 23/04/2020 SI 2 0 10 4 0 0 2 18          10.000,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

50
1761544 21/02/2020 21:25

S.C.L. GAZZANIGHESE G.B.C. 
APPRETTIFICIO BOSIO

90002950161 TRA BORGHI E CASTELLI - 4^ EDIZIONE MORENGO BERGAMO 23/05/2020 23/05/2020 NO 5 0 2 4 4 2 0 17          10.000,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

51
1766351 25/02/2020 10:54 A.S.D. SKATING RHO 93534910158

CAMPIONATO INTERPROVINCIALE PATTINAGGIO 
CORSA PISTA PIANA CAT. G/E

RHO MILANO 02/06/2020 02/06/2020 NO 4 0 4 6 0 2 0 16            2.075,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

52
1747001 26/02/2020 18:08

GRUPPO SPORTIVO DILETTANTISTICO 
NON VEDENTI MILANO ONLUS

97063940155
TORNEO INTERNAZIONALE DI SCACCHI "MEMORIAL 
CLAUDIO LEVANTINI"

MILANO MILANO 14/05/2020 17/05/2020 SI 8 0 2 0 4 2 0 16            7.960,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

53
1766362 27/02/2020 13:33

GRUPPO SPORTIVO DILETTANTISTICO 
CONCOREZZESE 

94001450157 CONCO CUP 2020 - MEMORIAL MATTIA CRIPPA CONCOREZZO MONZA BRIANZA 05/04/2020 05/04/2020 NO 10 0 2 0 4 0 0 16            8.217,00   rinvio 2020 3° trimestre 2020 -                  -                   -                        NO 

54
1766559 27/02/2020 15:57 ASD ASCOT TRIANTE 94634200151 12° ASCOT SUMMER CHALLENGE 2020 MONZA MONZA BRIANZA 25/05/2020 28/06/2020 NO 2 0 6 2 4 2 0 16            4.000,00   

annullata con 
rimborso

-                  -                   -                        NO 

55
1582805 28/11/2019 11:10

SPORT CLUB ATLETICA LIBERTAS 
SESTO ASD

94550520152
LA 6 ORE DEL PARCO NORD - 2A EDIZIONE  3 MAGGIO 
2020 ORE 11,00

CINISELLO BALSAMO MILANO 03/05/2020 03/05/2020 NO 7 0 2 4 0 2 0 15            4.050,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

56
1724587 14/02/2020 15:41 PROSPORT GYM SSD S.R.L. 08941230966 MANIFESTAZIONE DI CROSSFIT GORGONZOLA MILANO 01/04/2020 03/05/2020 NO 2 3 2 2 4 2 0 15          10.000,00   rinvio 2020 3° trimestre 2020 -                  -                   -                        NO 

57
1729084 03/02/2020 09:59

A.S.D. CIRCOLO VELA TOSCOLANO 
MADERNO

96007450172
2°TAPPA TROFEO OPTIMIST ITALIA KINDER JOY OF 
MOVING 2020

TREMOSINE SUL 
GARDA

BRESCIA 01/05/2020 03/05/2020 NO 4 0 4 2 0 2 2 14            5.200,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

58
1764742 24/02/2020 15:49

ENTE NAZIONALE PER LA PROTEZIONE 
E L'ASSISTENZA DEI SORDOMUTI "ENS" 
ONLUS

04928591009
GIOCHI AL PARCO AVVENTURA E CORSO PRATICO DI 
ORIENTEERING

BERGAMO BERGAMO 25/04/2020 25/04/2020 SI 2 0 2 4 4 2 0 14            2.850,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 -                  -                   -                        NO 

59
1767731 27/02/2020 15:36 A.C. RIPALTESE A.S.D. 446650194 25ESIMO TORNEO DI MAGGIO RIPALTA CREMASCA CREMONA 08/05/2020 30/05/2020 NO 4 0 8 2 0 0 0 14            4.111,02   rinvio 2020 3° trimestre 2020 -                  -                   -                        NO 

60
1767619 28/02/2020 11:03 TIME4.2 ASD 04073810162

CAMPIONATO REGIONALE FREEJUMP E CLASSIC 
STYLE

BERGAMO BERGAMO 05/04/2020 05/04/2020 NO 4 0 2 6 0 2 0 14            4.600,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

61
1767736 28/02/2020 17:12

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA FLOORBALL CLUB 
MILANO

97256530151 FLOORBALL MOUNTAIN CUP DI MONTE MARENZO MONTE MARENZO LECCO 16/05/2020 17/05/2020 NO 8 0 2 2 0 0 2 14          10.000,00   rinvio 2020 3° trimestre 2020 -                  -                   -                        NO 

62
1769720 28/02/2020 17:51

ELITE BOXING CLUB - SOCIETA' 
SPORTIVA DILETTANTISTICA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

8763330969 BOXE MENEGHINA MILANO MILANO 01/05/2020 30/06/2020 NO 5 0 2 4 0 2 0 13          10.000,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

63
1770520 29/02/2020 15:17

CLUB SCHERMA CITTA' DEI MILLE 
A.S.D.

95205560162 VI TORNEO INTERSCOLASTICO - SCHERMA BERGAMO BERGAMO 24/05/2020 24/05/2020 NO 2 4 4 0 0 2 0 12            2.250,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

64
1768036 27/02/2020 11:34

DANCE PRESTIGE ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA

8728180962 2° TROFEO DANCE PRESTIGE MONTICHIARI BRESCIA 19/04/2020 19/04/2020 NO 5 0 2 2 0 2 0 11            5.500,00   
annullata con 

rimborso
-                  -                   -                        NO 

65
1707170 06/02/2020 11:32

ASSOCIAZIONE CLUB NAPOLI IL 
TRANVIERE MILANO

97695490157 VI MEMORIAL PINO DANIELE NOVIGLIO MILANO 30/05/2020 31/05/2020 NO 2 0 4 2 0 2 0 10            9.850,00   rinvio 2020 3° trimestre 2020 -                  -                   -                        NO 

66
1379877 24/02/2020 19:12 PRIMAVERA DANCE ACADEMY 94575560159 MILANO DANZA COMPETITION MONZA MONZA BRIANZA 25/04/2020 26/04/2020 NO 2 0 2 4 0 2 0 10          10.000,00   rinvio 2020 4° trimestre 2020 -                  -                   -                        NO 

DOMANDE AMMESSE MA NON FINANZIABILI PER ESAURIMENTO DELLA DOTAZIONE FINANZIARIA - BANDO MANIFESTAZIONI SPORTIVE 2° TRIMESTRE 2020

2/2



Allegato 2A al dduo

N. ID PRATICA
DATA E ORA 

PROTOCOLLAZIONE
DENOMINAZIONE SOGG RICH CODICE FISCALE TITOLO MANIFESTAZIONE COMUNE PROVINCIA DATA INIZIO DATA FINE RISERVA

RILEVANZA 
DELL'EVENTO

RICADUTA 
INIAZIATIVA

STORICITÀ DELLA 
MANIFESTAZION

E

MODALITÀ DI 
COMUNICAZIONE

ALTRA 
SOSTENIBILITÀ

SQUADRE 
FEMMINILI

COMUNI 
SVANTAGGIAT

I

PUNTEGGIO 
TOTALE

CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

MODALITA' 
SCELTA

NUOVO 
TRIMESTRE 

RIFERIMENTO

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

NO RISERVA

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

RISERVA

SOGGETTO A 
REGIME DE 
MINIMIS

NOTE

1 1760706 18/02/2020 10:07 UNIONE SPORTIVA BORMIESE 92000820149 TROFEO DEI TERRITORI - KINDERIADI 2020 BORMIO SONDRIO 30/05/2020 31/05/2020 NO 4 4 10 6 8 2 2 36         10.000,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                  NO 

2 1757271 17/02/2020 16:10 SOCIETÀ CICLISTICA CARNAGHESE ASD 01765660129 24° GRAN PREMIO DELL'ARNO SOLBIATE ARNO VARESE 06/06/2020 07/06/2020 NO 8 4 8 4 4 0 0 34         10.000,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                  SI 

3 1762989 27/02/2020 11:16 ASSOCIAZIONE CALCIO GAVARDO 1667320178
XXII° TORNEO INTERNAZIONALE DEL GARDA E 
VALLESABBIA" CITTA' DI GAVARDO"

GAVARDO BRESCIA 10/04/2020 12/04/2020 NO 8 3 8 4 8 0 2 33           5.190,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                  SI 

4 1766978 26/02/2020 20:48 AEROBICA EVOLUTION ASD 3369380161
CAMPIONATI ITALIANI ASSOLUTI DI GINNASTICA 
AEROBICA

GORLE BERGAMO 05/06/2020 07/06/2020 NO 7 3 10 4 4 2 0 30         10.000,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                  NO 

5 1766347 25/02/2020 16:17 IL BIRILLO CLUB 03882870169 11° TROFEO TOKENS VALLECAMONICA - ALTO SEBINO COSTA VOLPINO BERGAMO 13/04/2020 19/04/2020 NO 4 7 6 4 4 2 2 29           9.148,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                  NO 

6 1767310 27/02/2020 14:27 ASSOCIAZIONE FUORIGIOCO ONLUS 93064550200 TUTTINGIOCO 2020 CANNETO SULL'OGLIO MANTOVA 29/05/2020 31/05/2020 NO 2 10 6 6 4 0 0 28           9.146,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                  SI 

7 1714257 13/12/2019 22:11 A.S.D. NUOTO CLUB BRESCIA 03442050179
16^ TROFEO NAZIONALE DI NUOTO CITTA' DI BRESCIA 
IN ONORE CADUTI STRAGE PIAZZA LOGGIA

BRESCIA BRESCIA 10/05/2020 10/05/2020 NO 5 0 6 4 8 2 2 27           2.400,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                  NO 

8 1721370 17/12/2019 16:52 A.S.D. SPORTIVA LANZADA 80005450145 35 GARA DEL PIZZO SCALINO (RALLY) LANZADA SONDRIO 15/03/2020 05/04/2020 NO 5 0 10 4 4 2 2 27           8.000,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                  NO 

9 1765484 25/02/2020 14:46 VALTORTA 94001380164
OLIMPIADI SCOLASTICHE DI VALTORTA - 57.MA 
EDIZIONE

VALTORTA BERGAMO 31/05/2020 31/05/2020 NO 2 4 10 2 4 2 2 26           9.550,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                  NO 

10 1753441 28/02/2020 14:19 PRO LOCO LODI 92513480159 18° MEMORIAL GIANNI SANTI 7° POLITORNEO LODI LODI 25/04/2020 25/04/2020 NO 2 6 6 6 4 2 0 26           4.225,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                  NO 

11 1732827 25/01/2020 18:58
TENNIS CLUB PAVIA ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA

80008860183
18° TORNEO INTERNAZIONALE GIOVANILE DI TENNIS 
UNDER 14

PAVIA PAVIA 02/05/2020 10/05/2020 NO 10 0 6 6 0 2 0 24         10.000,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                 SI

12 1761635 19/02/2020 21:58 S.C.U.S. NERVIANESE 1919 A.S.D. 93506030159 74^ COPPA CADUTI NERVIANESI NERVIANO MILANO 25/04/2020 25/04/2020 NO 4 4 2 6 8 0 NO 24         10.000,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                  NO 

13 1767659 26/02/2020 18:40
BSA BOXING TEAM SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA S.R.L.

2214560183 8° TROFERO LIBARNA GAS "MEMORIAL CARINI" BRONI PAVIA 13/06/2020 13/06/2020 NO 5 3 4 4 4 2 0 22           7.450,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                  NO 

14 1766852 27/02/2020 12:46

DAM SPORTS SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 
LIMITATA IN FORMA ABBREVIATA DAM 
SPORTS SSDARL

09239260962
CATENAZZONE DEL NAVIGLIO GRANDE-VI TROFEO 
"BAMBINI FARFALLA"

CUGGIONO MILANO 31/05/2020 31/05/2020 NO 4 4 4 4 4 2 0 22         10.000,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                  NO 

15 1753928 10/02/2020 09:25
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA GRUPPO PODISTI 
CIARLASCHI

97716230152 LA 21 DEI TRE COMUNI LACCHIARELLA MILANO 26/04/2020 26/04/2020 NO 4 3 2 4 4 2 0 19           4.050,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                  NO 

16 1762697 28/02/2020 10:53 SSD  GREEN VOLLEY BAGOLINO 01584160988 GREEN VOLLEY BAGOLINO BAGOLINO BRESCIA 27/06/2020 28/06/2020 NO 2 0 6 2 4 2 2 18           4.041,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                  NO 

17 1735772 27/02/2020 15:41 ASD GRUPPO BI 91015680142 MTB COLMEN RACE  CIVO SONDRIO 17/05/2020 17/05/2020 NO 2 0 2 2 8 0 2 16           2.750,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                  NO 

18 1770342 28/02/2020 21:19 AURORA SERIATE 1967 A.S.D. 03592900165 7 TROFEO DI CALCIO GIOVANILE CITTA' DI SERIATE SERIATE BERGAMO 03/05/2020 31/05/2020 NO 2 0 4 4 4 2 0 16         10.000,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                  NO 

19 1766817 26/02/2020 11:45 LEMINE ALMENNO CALCIO 04389110166 TORNEO DEL ROMANICO
ALMENNO SAN 

SALVATORE
BERGAMO 27/04/2020 23/05/2020 NO 2 4 2 4 0 0 2 14           4.200,00   

 annullamento 
senza rimborso 

-                  NO 

20 1766646 25/02/2020 13:40 CASC CONCOREZZO 02752250965 10 FESTA DELLO SPORT CONCOREZZO MONZA BRIANZA 22/05/2020 24/05/2020 SI 2 3 4 2 0 0 0 11           3.120,00   
 annullamento 
senza rimborso 

-                 -                   NO 

DOMANDE ANNULLATE SENZA RICHIESTA DI RIMBORSO - BANDO MANIFESTAZIONI SPORTIVE 2° TRIMESTRE 2020

1/1



Allegato 2B al dduo

N. ID PRATICA
DATA E ORA 

PROTOCOLLAZIONE
DENOMINAZIONE SOGG RICH CODICE FISCALE TITOLO MANIFESTAZIONE COMUNE PROVINCIA DATA INIZIO DATA FINE RISERVA

RILEVANZA 
DELL'EVENTO

RICADUTA 
INIAZIATIVA

STORICITÀ DELLA 
MANIFESTAZION

E

MODALITÀ DI 
COMUNICAZIONE

ALTRA 
SOSTENIBILITÀ

SQUADRE 
FEMMINILI

COMUNI 
SVANTAGGIAT

I

PUNTEGGIO 
TOTALE

CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

MODALITA' 
SCELTA

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

NO RISERVA

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

RISERVA

SOGGETTO A 
REGIME DE 

MINIMIS
NOTE

1 1768008 27/02/2020 16:58 ATLETICA PARATICO A.S.D. 02175020177 PARATICO TRICOLORE - 32° GRAND PRIX DEL SEBINO PARATICO BRESCIA 31/05/2020 31/05/2020 NO 7 4 10 4 8 2 0 35         10.000,00    rinvio 2021 -                  -                    NO 

2 1751676 20/02/2020 19:47
POLISPORTIVA ORATORIO SAN 
GIORGIO ASD

92553450153 TROFEO DEL PALIO XII EDIZIONE CORTE PALASIO LODI 24/04/2020 01/05/2020 NO 2 10 6 6 8 2 0 34         10.000,00    rinvio 2021 -                  -                    NO 

3 1635683 15/11/2019 09:05 AUTOMOBILE CLUB DI BRESCIA 00299060178 44° RALLY 1000 MIGLIA BRESCIA BRESCIA 15/04/2020 18/04/2020 NO 7 4 10 4 4 2 2 33         10.000,00   
 rinvio senza 

data 
-                  -                    NO 

4 1763646 24/02/2020 11:48 ASD POLISPORTIVA DAVERIO 01737020121 TROFEO MEMORIAL LUIGI ORRIGONI DAVERIO VARESE 01/05/2020 03/05/2020 NO 10 5 4 4 4 0 0 27            5.900,00   rinvio 2021 -                  -                   SI

5 1184163 27/02/2020 17:14 F.I.G.C. LEGA NAZIONALE DILETTANTI 08272960587 TORNEO DELLE PROVINCE VOLTA MANTOVANA MANTOVA 10/03/2020 10/05/2020 NO 4 3 10 4 4 2 0 27         10.000,00   rinvio 2021 -                  -                   NO

6 1769179 28/02/2020 15:13 A.S.D. KICKBOXING C.U.S. BERGAMO 95179290168 XXV TROFEO BERGAMO BERGAMO BERGAMO 24/05/2020 24/05/2020 NO 7 4 8 4 0 2 0 25            5.740,00   rinvio 2021 -                  -                    NO 

7 1763010 20/02/2020 11:21
SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA 
BASIGLIO MI3 S.R.L.

07052970964 XVII EDIZIONE MEMORIAL MICHELE ALBORETO BASIGLIO MILANO 03/05/2020 07/06/2020 NO 7 5 6 4 0 2 0 24         10.000,00   rinvio 2021 -                  -                    NO 

8 1769258 28/02/2020 11:11
ASSOCIAIZONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA TREZZANO BASKET

11331530151 II° INTERNATIONAL BASKETBALL TOURNAMENT CESANO BOSCONE MILANO 30/04/2020 03/05/2020 SI 2 10 2 4 4 2 0 24         10.000,00   rinvio 2021 -                  -                    NO 

9 1768086 27/02/2020 15:48
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA ENJOY SPORT

03057790960 TORNEI MINIBASKET ENJOY 2020
CERNUSCO SUL 

NAVIGLIO
MILANO 16/05/2020 24/05/2020 NO 4 7 2 4 4 2 0 23            3.680,00   rinvio 2021 -                  -                    NO 

10 1194206 20/02/2020 12:36
AERO CLUB ADELE ORSI ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA

00581340122 QUALIFYING GRAND PRIX 2020 VARESE VARESE 20/06/2020 26/06/2020 NO 10 0 4 6 0 0 2 22         10.000,00   rinvio 2021 -                  -                    NO 

11 1767035 28/02/2020 09:11
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A.C. TAVERNOLE

03772900985 “ SPORT-VALLEY - TAVERNOLE  2020 ” TAVERNOLE SUL MELLA BRESCIA 23/05/2020 28/06/2020 NO 2 4 4 6 4 0 2 22         10.000,00   
rinvio senza 

data
-                  -                    NO 

12 1546468 19/02/2020 15:41
FEDERAZIONE ITALIANA BASEBALL 
SOFTBALL

05275570587 TORNEO DELLE REGIONI 2020 BASEBALL E SOFTBALL MILANO MILANO 18/06/2020 21/06/2020 NO 7 0 6 4 0 2 0 19         10.000,00   rinvio 2021 -                  -                    NO 

13 1521131 08/11/2019 20:39 POLISPORTIVA COMENSE 2015 ASD 03523810137 MEMORIAL CICCIO CASNATE CON BERNATE COMO 12/06/2020 28/06/2020 NO 4 6 2 4 0 2 0 18         10.000,00   rinvio 2021 -                  -                    NO 

14 1759765 13/02/2020 14:18
ASD GRAN NOTTURNO CAMUNO DI 
SAVIORE DELL'ADAMELLO

90030160171
GRAN NOTTURNO CAMUNO DI SAVIORE 
DELL'ADAMELLO

SAVIORE 
DELL'ADAMELLO

BRESCIA 01/06/2020 28/06/2020 NO 2 3 2 4 4 0 2 17         10.000,00   rinvio 2021 -                  -                    NO 

15 1729178 28/02/2020 14:26 STRADELLA 00467720181 SPORTIVA 2020 STRADELLA PAVIA 05/06/2020 07/06/2020 SI 2 4 2 4 0 2 0 14            9.600,00   
rinvio senza 

data
-                  -                    NO 

16 1688479 03/02/2020 12:05 ASD SCUOLA P.T. KICKBOXING 98163790177 MAXIMUM 2020 MANERBIO BRESCIA 04/04/2020 04/04/2020 NO 2 0 2 4 0 2 2 12            6.500,00   rinvio 2021 -                  -                    NO 

DOMANDE AMMISSIBILI MA NON FINANZIABILI PER RINVIO EXTRA ANNO 2020 - BANDO MANIFESTAZIONI SPORTIVE 2° TRIMESTRE 2020

1/1


